CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE RONDÔNIA

EDITAL ELEITORAL Nº 3

A Comissão Eleitoral designada pela Portaria Coren-RO nº 75/2023 para

executar e fazer cumprir todos os atos destinados à realização das eleições referentes

ao triênio 2024 a 2026, neste ato representado por seu Presidente, Cleicey Pinheiro

dos Santos, no uso de suas atribuições e nos termos do Art. 9º e 84º, do Código

Eleitoral do Sistema Cofen/Conselhos Regionais de Enfermagem, aprovado pela

Resolução Cofen nº 695/2022, alterada pela Resolução Cofen n. 712/2022 e

719/2023. Após análise do termo de renúncia de inscrição da candidata, Gabriele

Moreira Gaspar, Enfermeira Coren-RO n. 219504 (fls 268/270), notificação do

representante da chapa (fls 271) e documento de indicação do nome da Enfermeira

Silvia Maria Neri Piedade - Coren/RO n. 92597 (fls 273) representante substituta e

suas documentações previstas nos Arts. 36 e 37 da referida norma eleitoral, torna

pública a seguinte decisão:

CHAPA DO QUADRO I

Fica DEFERIDA a inscrição da chapa 1, denominada “EM FRENTE PELA

ENFERMAGEM”, representado pelo Dr. Josué da Silva Sicsú, Enfermeiro Coren-

RO n. 98580 composta pelos seguintes membros:

CANDIDATOS EFETIVOS:

1. Josué da Silva Sicsú, Enfermeiro Coren-RO n. 98580;

2. Silvia Maria Neri Piedade, Enfermeira Coren-RO n. 92597;

3. Mara da Silva Pereira Bastos, Enfermeira Coren-RO n. 293102;

4. Taciana Alessandra Holtz, Enfermeira Coren-RO n. 123023.

CANDIDATOS SUPLENTES:

5. Jussara da Silva Barcelos Ferreira, Enfermeira Coren-RO n. 041274-IR;

6. Marcela Milrea Araujo Barros, Enfermeira Coren-RO n. 112398;

7. Tainá Gisele Hidalgo da Cruz, Enfermeira Coren-RO n. 239771;

8. Valteone Pereira Maulaz, Enfermeiro Coren-RO n. 164920.

CHAPA DO QUADRO II e III

Fica DEFERIDA a inscrição da chapa II/III, denominada “EM FRENTE

PELA ENFERMAGEM”, representada pela Sra Quele Vasconcelos Silva, Técnica

em Enfermagem Coren-RO n. 528604 e pela substituta a Sra Hosana Maria Alves

Pinto, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 130776, e composta pelos seguintes

membros:

CANDIDATOS EFETIVOS:

1. Quele Vasconcelos Silva, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 528604;

2. Hosana Maria Alves Pinto, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 130776;

3. Edna Maria dos Anjos Mota, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 060465;

CANDIDATOS SUPLENTES:

4. Jejiane dos Santos Silva Souza, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 138403;

5. Luciana Sabino Gomes, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 299436;

6. Nilda do Nascimento Souza, Técnica em Enfermagem Coren-RO n. 437440.

Porto Velho (RO), 26 de junho de 2023

Cleicey Pinheiro dos Santos

ENF Coren-RO 545656

Presidente da Comissão Eleitoral